
                                                                                                      3 जुलाई 2025  

4 जलुाई  2025 को ₹32,000 करोड़ की सरकारी प्रतिभतूियों की तिक्री के तलए 

हामीदारी नीलामी                            

 

     भारि सरकार ने 4 जलुाई 2025 (शुक्रवार) को आयोतजि की जाने वाली नीलातमयों के माध्यम से 

तनम्नतलतिि तववरण के अनुसार सरकारी प्रतिभूतियों की तिक्री (तनर्गम/ पुनर्नगर्गम) की घोषणा की ह।ै     

                

     ददनाांक 14 नवांिर 2007 को अतिसूतिि विगमान हामीदारी विनिद्धिा योजना के अनुसार, प्रत्यके 

प्राथतमक व्यापारी (पीडी) के तलए लार्ू न्यूनिम हामीदारी विनिद्धिा (एमयूसी) और अतिररक्त प्रतिस्पिागत्मक 

हामीदारी (एसीयू) नीलामी के अांिर्गि न्यनूिम िोली विनिद्धिा की रातशयााँ तनम्नानुसार हैं:      

(₹ करोड़) 

प्रतिभतूि 
अतिसतूिि 

रातश 

प्रत्येक प्राथतमक 

व्यापारी के तलए 

न्यनूिम हामीदारी 

विनिद्धिा (एमयसूी) 

की रातश 

प्रत्येक प्राथतमक व्यापारी के तलए 

अतिररक्त प्रतिस्पिागत्मक 

हामीदारी (एसीय)ू नीलामी के 

अांिर्गि न्यनूिम िोली 

विनिद्धिा 

 नई जीएस 2040  16,000 381  381  

6.90% जीएस 2065 16,000 381  381  

                                                          

     हामीदारी नीलातमयाां 4 जलुाई  2025 (शुक्रवार) को एकातिक मूल्य आिाररि पद्धति का उपयोर् करिे हुए 

आयोतजि की जाएांर्ी। प्राथतमक व्यापारी (पीडी) एसीय ूनीलामी के तलए अपनी िोतलयाां कोर िैंककां र् समािान 

(ई-कुिेर) प्रणाली का उपयोर् करि ेहुए इलेक्ट्रॉतनक स्वरूप में हामीदारी नीलामी के ददन पूवागह्न 09:00 स े

पूवागह्न 09:30 के िीि प्रस्िुि कर सकिे हैं।                                         

 

     हामीदारी कमीशन, प्रतिभूतियों को जारी करने की िारीि को भारिीय ररज़वग िैंक में सांिांतिि प्राथतमक 

व्यापारी के िालू िाि ेमें जमा दकया जाएर्ा।                               

 

 

                           अजीि प्रसाद 

प्रसे प्रकाशनी: 2025-2026/645                 उप महाप्रिांिक (सांिार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

